RUA MANOEL CARVALHO REZENDE C/ JOÃO PAULO, QUADRA A S/N°. CENTRO, CEP: 72800-120

CNPJ 32.531.313/0001-62 – WWW.EDUCACAO.LUZIANIA.GO.GOV.BR

EDITAL n° 063/2025 – GESTÃO DEMOCRÁTICA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA DE GOIÁS

A Comissão Organizadora do Certame para o Processo Seletivo de Gestão

Democrática para Gestores Escolares, instituída pela Portaria n° 815/2025 e a

Educare, no uso de suas atribuições, torna público o instrumento avaliativo e o

gabarito da 2ª etapa do Processo Seletivo para provimento do cargo em comissão

de Diretor Escolar da rede pública de ensino de Luziânia-GO.

Luziânia, 13 de novembro de 2025.

______________________________________________

Cintia Lemos da Silva Anhaia

Presidente da Comissão

À Comissão Organizadora do Certame para o Processo Seletivo de Gestão
Democrática para Gestores Escolares

Segue o gabarito oficial conforme edital n° 063/2025 – gestão democrática secretaria

de educação de Luziânia de Goiás

GABARITO

1. NOME 12. D 23. B

2. E-MAIL 13. A 24. D

3. D 14. A 25. A

4. A 15. D 26. C

5. C 16. A 27. B

6. C 17. C 28. A

7. D 18. C 29. B

8. B 19. C 30. B

9. C 20. C

10. D 21. C

11. D 22. B

Goiânia/GO, 13 de novembro de 2025.

Pedro Marcelo Ferreira Fernandes